
 
KOHTI YHDENVERTAISEMPAA ESPOOTA —myös vesiliikunnan saralla!  
 
Uimataito on Suomessa välttämätön kansalaistaito, jonka hankkimista tulisi edistää systemaattisesti kaikissa 
väestöryhmissä, moninaisesti saavutettavuuden ja esteettömyyden eri perspektiivit huomioiden.  
 
Naisten ja tyttöjen uimavuoro Espoossa madaltaa kynnystä liikunnan harrastamiseen, mahdollistaa 
tärkeän kansalaistaidon oppimisen ja tukee liikunnallisen elämäntavan omaksumista moninaisia 
tarpeita (kehonkuvaan liittyvät haasteet, seksuaalisen väkivallan kokemukset, rintasyöpä ja muut 
keholliset syyt) omaavien espoolaisten naisten keskuudessa.  
 
Allekirjoittaneet liikunta-, kulttuuri- ja sosiaali- ja terveysalan järjestöt kiittävät kaupunginhallitusta alustavasta 
myönteisestä päätöksestä 8.5. pidetyssä kokouksessa (Liite 1) ja päätöksestä viedä asia valtuuston 
käsittelyyn (12.6.).  
 
Toivomme valtuuston huomioivan lisäksi seuraavaa esimerkiksi hallin valinnassa:  
 
A) Esteettömyys: Olarin uimahalli fyysisine puitteineen ei tarjoa yhdenvertaisia mahdollisuuksia kaikille 
naisille opetella uimataitoa tai ylläpitää sitä. Esimerkiksi liikuntarajoitteisten, vammaisten ja ikääntyvien ei ole 
mahdollista osallistua uintiin Olarissa. Olarin altaan syvyyden vuoksi uimataidottomien ei ole mahdollista 
opetella uimaan siellä, ks. Liite 2.  
 
B) Saatavuus: Olarin halli mahdollistaa uimisen kerrallaan vain pienelle määrälle naisia (8-10). Vuoroa 
käyttävä joukko on kuitenkin laajempi.  
 
Budjetoinnissa tuleekin varata rahaa sillä tavoin, että vuoro voidaan osoittaa toiseen halliin 
Espoossa, esim. Keski-Espoon halliin, jossa on eri toimijoiden avulla toteutettu naisten ja tyttöjen 
vuoroja aiemmin ja joka mahdollistaa uimataidon kehittämisen ja ylläpitämisen laajemmin 
espoolaisessa kontekstissa.  
 
Tarve ja valmis asiakaskunta naisten ja tyttöjen uintivuorolle on olemassa, mikä käy ilmi Espoon 
monikulttuuriset lapset ja nuoret ry:n ja sen jäsenten toteuttamasta uintivetoomuksesta, jonka allekirjoitti 
tunnistetietoineen yli 800 henkilöä. Lisäksi järjestöjen hankerahoituksella vv. 2021-22 Espoossa 
organisoimissa maksullisissa naisten uimaopetus- ja vesiliikuntaryhmissä kävi 147 tyttöä ja naista. (Liite 2) 
 
Jos naisten vuoroa käyttäisi viikoittain 80-100 kävijää, asiakasmaksuja kertyisi noin 350-600e/kerta, millä 
saataisiin katettua suurin osa kustannuksista. Allekirjoittaneet järjestöt ovat valmiita tukemaan kaupunkia 
vuoron mainostamisessa. 
 
Järjestöillä on kokemusta naisille eriytetyn vesiliikunnan järjestämisestä Olarin altaalla ja Keski-Espoon 
uimahallissa. Ryhmissä on korostunut eri ikäisten naisten motivaatio säännölliseen liikuntaan ja uimataidon 
oppimiseen, sekä vesiliikunnan tuottamat moninaiset hyvinvointivaikutukset.  
  
Korona vähensi uimahallien käyttöasteita ja rapautti lasten ja nuorten uimataitoa, joka on tutkimusten 
mukaan lisäksi eriytymässä sukupuolen mukaan: tyttöjen uimataito on jäämässä jälkeen poikien uimataidon 
tasosta. (Liite 2)  Yhdenvertaisuuden edistämisen lisäksi myös tätä kehitystä voidaan korjata tarjoamalla 
lisävuoroja tässä vetoomuksessa mainituille ryhmille. 
  
ESMA ry 
ESPIN ry 
Espoon monikulttuuriset lapset ja nuoret ry 
Iftin-seura ry 
Jade yhteisö ry 
Monaliiku ry 
Moniheli ry 
Nelumbo ry 
Suomen Paralympiakomitea 
Suomen Monikulttuurinen Liikuntaliitto FIMU ry 
Vammaisten naisten valtakunnallinen yhdistys – Rusetti ry 


